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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 1-12 ad KOM (2009) 0544 af 2. decem-
ber 2009  
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Økonomi- og 
Erhvervsministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 1-12 ad KOM (2009) 
0544 af 2. december 2009 vedrørende handlingsprogram for reduktion af 
administrative byrder i EU. 
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Besvarelse af spørgsmål 8 vedrørende KOM (2009) 0544 meddelelse fra 
Kommissionen til Rådet og Europa-Parlamentet: Handlingsprogram 
for reduktion af administrative byrder i EU -  planer for reduktion af 
byrder i sektorer samt aktioner i 2009 stillet af Folketingets Europaud-
valg den 2. december 2009. 
 
 
 
Spørgsmål 8: 
”Ministeren bedes redegøre for, hvordan rammedirektivet om arbejdsmiljø 
(direktiv 89/391/EØF) og de deraf afledte arbejdsmiljødirektiver kan om-
sættes på en mindre byrdefuld måde samt sin holdning hertil.” 
 
Svar: 
Der er tale om et handlingsprogram for reduktion af administrative byrder i 
EU fra Kommissionen. Handlingsprogrammet indeholder kun mulige for-
slag til fremtidige lettelser. Alle forslagene skal, hvis Kommissionen beslut-
ter at gå videre med dem, behandles i den almindelige EU beslutningspro-
cedure i EU og i Danmark.  
 
Jeg kan efter høring af Beskæftigelsesministeriet oplyse følgende: ”Ved 
implementeringen af Rammedirektivet og de øvrige arbejdsmiljødirektiver 
har Beskæftigelsesministeriet været opmærksomme på ikke at pålægge 
virksomhederne unødige administrative byrder. De danske regler på ar-
bejdsmiljøområdet har - lige som regler på andre områder - efterfølgende 
været genstand for en gennemgang med det formål at fjerne unødige admi-
nistrative byrder for at sikre regeringens reduktionsmål på 25 %. På samme 
måde vil Beskæftigelsesministeriet ved implementering af kommende ar-
bejdsmiljødirektiver selvfølgelig være opmærksomme på ikke at pålægge 
virksomheder unødige administrative byrder.” 
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